StA Köln, Kopienbuch 36 fol. 97.

163. B. Peter von Oesel an Reval: sendet Abschrift eines Schreibens Danzigs, worin 
dieses sich über borofynge sommyghes schepes unde erer ghodere ene in nacht- 
slapender tid böschen beklagt; bedauert den Vorfall, hat aber von den in dem 
Schreiben genannten Personen, die das Schiff und Gut entfremdet haben sollen, 
in seinen Gewässern und Landen nichts erfahren unde ock in deme unszen 
nicht vorhegeth edder untholden szollen werdenn. —  [  14] 87 Sept. 29 (ame 
dage Michaelis). Hapsal.

StA Reval, K  19, Or. m. S.

164. Reval an Danzig: teilt mit, daß ihm unlängst tor hant gekomen sind etzlike 
guder unnde schip ut juwer erszamheit haven unnde strömen entfromdet 
unnde entfort, alz wii durch de hovetlude der daet in unnsen sloten sittende 
erer bekantnissc syn berichtet, welkere mit unns in guder vorwaringe [to] 
deryennen beste, denne de tobehoren, liggende holden; begehrt, daß die K auf­
leute, denen das Gut genommen ist, selbst nach Reval kommen oder Bevollmächtigte 
schicken; alles Gut soll ihnen überantwortet werden. —  [1487 Sept.]

R StA Reval, Briefbuch 1481— 1505 fol. 122 n. 311.

165. Kämpen beurkundet das Zeugnis der Kamper Schiffer und Bürger Joh. W il- 
helmi, Nicolaus de Urck und Petrus filius Gerardi (naute nostri burgenses 
et subditi Hanze Teutonice) über die Beraubung von drei Kamper Schiffen 
durch einen Kapitän von Honfleur und zwei andere Schiffskapitäne bei Skagen 
am 13. August 1486: qualiter ipsi anno Domini etc. 86 proxime elapso estatis 
tempore signanter dominica proxima post fcstum sancti Laurencii martiris- 
in mari iuxta locum, qui dicitur ten Schagen, ubi unusquisque illorum cum 
sua navi mercandi negociandique gratia navigabant, a quodam capitaneo 
de Honichfloer dicto Johan Parcon gubernante navem ejusdem nominis 
Parcon et quibusdam aliis capitaneis duarum navium, quarum una dicebatur 
de Dugglais, alia Petit Margareta, invasi sunt, coangustati et ad ipsorum 
capitaneorum libitum spoliati, preter hoc quod ipsis predictis nautis nostris 
neque nobis vel hostilitatis aut inimicicie cum regia celsitudine aut ejusdem 
subditis restabat et ab ipsis predictis capitaneis regie celsitudinis subditis 
defendi potius quam illaqueari aut dampnificari sperabamus; mprimis dictus

a) F eh lt R .

') Siehe n. 159. 2) Aug. 13.
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Johan Parcon capitaneus cum suis complicibus spoliando navem dicti Jo­
hannis Wilhelmi nostri burgensis ex ea suscepit anchoram, rudentes, funes 
et reliqua instrumenta navalia, item decem et septem pannos Campenses, 
item bombardas, species et pulveres bombardarum, victualia, ferramenta, 
vestes et cetera, quorum singulorum summa satis graciose estimata se ex- 
tendit ad summam 350 florenorum Renensium monete currentis; preter 
hoc ex eadem navi sustulerunt et abduxerunt de Wesselo Lamberti nostio 
burgensi in pecunia prompta et vestibus 6 florenos currentes cum dimidio, 
item de Dubboldo Andree 6 pannos Campenses estimatos ad summam 50 flo­
renorum Renensium, item de Henrico Seynonis tres pannos, instrumenta 
fabrilia, pecunias etc. ad summam 25 florenorum Renensium, item de Reynero 
Arnoldi in telis, lineis, pecuniis et vestibus 1634 florenorum, item de Symonc 
Glauwe octo pannos Campenses pro 60 florenis Renensibus; deinde prelibati 
capitanei de Honychfleur ex navi Nicolai de Urck burgensis nostri prefati 
spoliantes acceperunt in rudentibus et funibus navalibus, bombardis, pul- 
veribus, armis, pannis, pecuniis promptis, vestimentis et aliis instrumentis 
ad summam 320 florenorum Renensium, sed preter hoc ex eadem navi de- 
portarunt de Roderiko Stachauwer nostro burgensi quatuor pannos Cam­
penses estimatos ad 34 florenorum Renensium, item 4 florenos Renenses in 
promptis pecuniis et aliis ad summam una cum pannis quattuor prescriptis 
53 florenorum Renensium, item de Henrico Tymann 11 florenos Renenses 
in pannis, armis et vestibus, item de Johanne Bernardi 35% florenorum 
Renensium, item de Heymanno Brant 12 florenos Renenses aureos, item 
de Tymanno Scheele in vestimentis et pecuniis 3 florenos Renenses, item 
a Dodone Alardi in pannis Campensibus 110 florenos, item de Goesswino 
van der Ae in telis 12 florenos Renenses, item de Johanne van Vreden in 
armis et vestibus 4 florenos Renenses, iteir. de Johanne Mulre in armis et 
vestimentis 2 florenos Renenses, item de Petro Everhardi in telis et armis 
et vestibus 12 florenos Renenses; insuper sepedicti capitanei de Honichfloir 
eodem loco et tempore ex navi Petri filii Gerardi burgensis nostri pretacti 
violenter acceperunt et abduxerunt in bombardis, armis, vestimentis, vic- 
tualibus et aliis instrumentis navalibus ad summam pecuniarum extendentem 
se ad 38 libras grossorum monete Flandrie, et preter hoc ex eadem navi 
iidem invasores sustulerunt de Lubberto etc. ut in cedula. —  [1487 S ep t.]1.